
*** *** *** 

EST ADO DO CEARJ\- PREFEITVRA MUNICIPAL DE ALT ANEIRA 
-AVISO DE LICIT A<;:AO-PREGAO PRESENCIAL N" 2019.04.22.l. 
Realizara a licita9ao para conlrata,,:iio de emprcsa especializada nos servic;os 
de logistica, organizac;lio, grupo cultural e desenvolvimento de ac;oes 
sociais, "Minha Mae, Meu Tudo" para o Fortalecimento dos vinculos 
das familias de Miies usuarias e beneficiarias do Grupo do Programa de 
Aten9iio Integral a Familia, por interrnedio da Secretaria de Assistencia 
Social Abcrtura: 07 de Maio de 2019 as: 09:00 horas Edita) disponivcl a 
Rua Deputado Furtado Leite. n• 272 - Centro, Altaneira/CE, no horario de 
08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira- CE. 22 
de Abril de 2019 - Maria Luzanira Ferreira Estevio - Pregoeira Oficial 
do Municipio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRA TO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA DE 
PRE<;OS N° 2018.07.24.1. 0 Secretario de Salide do Municipio de Crato 
Toma Publico o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2018. l 0.18.2 
Decorrente do Processo de Tomada de Prec,os N° 2018.07.24.1, Cujo 
Objetivo e a: Contratai;:ao de servic,os de engenharia para Reforma do 
Centro de Saude Dr. Fabio Pinheiro Esmeraldo no Municipio de Crato/ 
CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 164/2018, Atraves da Secretaria 
de Saude do Estado do Ceara e a Prefeitura Municipal de Crato. Objetivo 
Prorrogar Por Mais 06 (Seis) Meses o Prazo de Vigcncia Contratual - 
Contratantc: Secretaria Municipal de Saudc - Contratado: ABS Construtora 
e Empreendimentos L TDA - Prazo de Dura',iio: Ate 12 de Outubro de 2019 
- Assina pelo Contratado: Avilo Bezerra Soares - Assina pela Contratante: 
Andre Barreto Esmeraldo. Crato/CE, 12 de Abril de 2019. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO - CONCORRtNCIA 
N° 2018.05.03.4. 0 Secretario de Infraestrutura do Municipio de Crato 
Toma Publico o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N" 20I&.08.01.2 
Decorrente do Processo de Concorrencia N° 2018.05.03.4, Cujo Objetivo 
e a: Contraracao dos Services de Engenbaria para Pavimentacao em 
Pedra Tosca em Diversas Ruas, Atraves do Terrno de Ajuste N". 012/ 
Cidadcs/2018, Referente aos Mapps 4257, 4258 e 4259 no Municlpio 
do Crato/CE. Objetivo Prorrogar por Mais 08 (Oito) Meses o Prazo de 
Vigencia Contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Jnfraestrutura 
-Contratado: Constram - Construeoes e Aluguel de Maquinas Ltda - Prazo 
de Dura9iio: Ate 01 de Dezembrode 2019-Assina pelo Contratado: Hercilia 
de Souza Oliveira Araujo - Assina Pela Contratante: Jose Muniz de Alencar. 
Crato/CE, 01 de Abril de 2019 . 

••• *** *** 

EST ADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA RIPE 
- EXTRA TO DO CONTRA TO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2018.06.29.1. 0 Secretario de Educaeao do municipio de Araripe/ 
CE, no uso de suas atribuicoes legais, toma publico, para conhecirnerno 
dos intcrcssados o extrato resumido dos contratos n", 2018062910 I, 
20180629102 e 20180629103 de 01 de agosto de 2018. ~ 
Contratacao da prestacao de services de Transportc Escolar dos alunos da 
rede publica de ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educacao, 
Cultura c Tecnologia da Informacao do Municipio de Araripe/CE, 
conforme especificacoes apresentadas no Edital Convocat6rio. J,jcjtante 
Vencedor; RPC LOCA<;:OES E CONSTRU<;OES E1RELI - EPP. CNPJ n". 
05.610.532/0001-64 totalizando sua proposta no valor de R$ 3.319.558,00 
(tres milhoes, trezentos e dezenove mil quinhentos e cinquenta e oito reais) 
com Vigencia Contratual: ate 31/05/2019. Maiores informacoes na sede 
da Prefeitura Municipal, silo na Rua Alexandre Arraes, n" 757 - Centro - 
Araripe/CE. Informacoes poderii.o ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3530 1245. Araripe/CE, 01 de Agosto 2018. Francisco Nelson Duarte 
- Secret:irio de Educa9iio de Araripe/CE. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-A VISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N" 15.04.0112019. A Secretaria 
de Saude, torna publico para conhecimento dos interessados, que no 
pcriodo de 23/04/2019 ate 13/05/2019, n,o horario de 07:30 as l l:30 horas, 
estara realizando CHAMAMENTO PUBLICO N° 15.04.01/2019, para 
Credenciamento de Laboratories para Realizacao de Exarnes, Demandados 
pela Secrctaria de Saude do Municipio de Jaguaribc-CE, conforrne 
especificacoes constantes do anexo I, parte integrante deste processo, o 
qua! encontra-se, na integra, a disposicao de todos os interessados, na sala 
da Comissao de Licitacao, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341. 
Aldeota, no horario de atendimento ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de abril de 2019. 
Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretaria de Sande. 

.... ... ... 
EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AL TANEIRA 
- RES UL TADO DE JU LG AMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2019.04.05.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuicocs legais, toma publico, para conhecimento dos intcrcssados, 
que concluiu o julgamento do Certame Licitat6rio, na modalidade Pregao, 
do tipo presencial, tombado sob n" 2019.04.05.1, sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora - MARCO VEfCULOS PE<;:AS E SERVI<;:OS L TDA inscrito 
no CNPJ n" 06.015.755/0001-46 classificado no item l totalizando o valor 
de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) , porter apresentado melhores 
precos na etapa de lances verbais e por ter apresentado precos compativeis 
com os praticados no mercado e em conforrnidade com o orcamento da 
Prefeitura, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
as exigencias do Edita! Convocat6rio. Maiores inforrnacoes na sede da 
Prefcitura, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta 
Cidadc de Altancira/CE ou pclo tclcfonc (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 22 
de Abril de 2019. Maria Luzanira Ferreira Estevio- Pregoeira Oficial 
do Municipio. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - 0 Pregoeiro, referente ao Pregiio 
Prescncial n" 00.005/2018 - PPRP, cujo objeto: Registro de preeos para fururas 
e eventuais aquisicoes de materiais de expediente, atraves da Secretaria de 
Administracao e Financas, para atender as necessidades de diversas secretarias 
de municipio, tendo em vista que a empresa Francie de Carvalho Mendes - 
ME, apes sua convocacao para assinatura dos contratos, respondeu o email 
afirrnando que niio tinha interesse em assinar os respectivos contratos, 
desta forma, fica convccada as seguintes empresas classificadas na fase de 
lances: LOTE 04 (GRANDMAX COMERCIO E SERVI<;:OS LTDA- ME, 
MARIA lVONETE DA SILVA DE SOUSA - ME EMA VJ COMERCIAL 
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ),LOTE 05 (MAVI COMERCIAL 
DE PAPELARlA EALlMENTOS LTDA, MARJA IVONETE DA SILVA 
DE SOUSA - ME, MARIA IVANTLDA ABREU SAMPAIO - MEE 
GRANDMAX COMERCJO E SERVICOS LTDA - ME). LOTE 06 (MARIA 
IVONETE DA SJL VA DE SOUSA - ME ) E LOTE 08 (GRAND MAX 
COMERCIO E SERVI COS LTDA - ME, MARJA IVONETE DA SILY A 
DE SOUSA-MEE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTO$ 
L TDA) para que, respeitando a ordem de classificacao da fase de lances, 
possa analisar os documentos de habi litacao ate a apuracao de uma destas 
que atenda aos requisitos do edital, que ocorrera as 09 horas do dia 26 
de ABRIL de 2019 , na sala da Cornissao Permanente de Licitacao, situada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro-Quixeramobim/CE. Max 
Ronny Pinheiro. 

*** . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITA<;:AO. 
ALIDADE: PREGAO PRESJFNCIAL N°. 15.04.01/2019 - __ .::::~-r-DI RSAS. OBJETO: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA VISANDO A 

I LANTA<;:AO DE SOLUCAO TECNOL6GICA INFORMATIZADA 
GEST A.0 PUBLICA OBRIGA TORIAMENTE EM AMBIENTE 

~EB, TOTALMENTE INTEGRADA. QUE ABRANJA AINDA OS 
SERVICOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, SUPORTE 
TECNICO, ALTERA<;:0ES LEGAIS, CORRETIVAS E EYOLUTIVAS 
E TREINAMENTO DE USUARIOS, DESTINADA AS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO 
DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERENCIA, EM ANEXO. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A 
COMISSA.0 DE PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 07 DE MAIO DE 2019, As 09h00min HORAS, NA SALA 
DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, LOCALIZADA A RUA PADRE 
CLICERJO, 4605, SAO FRANCISCO, T ABULEIRO DO NORTE/ 
CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITA<;:AO. MAIORES 
INFORMA(,OES ATRAV.ES DO E-MAIL licitacaotabulciro@gmail. 
com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 22 DE ABRIL DE 2019. 
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOElRA. 

075 J FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2019 

VICUNHA TEXTIL S.A. 
Companhia Fechada 

CNPJ n", 07.332.190/0001-9 
NIRE n", 23.3.0001229-1 

EDIT AL DE CONVOCA<;::A 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINA 

Ficarn os Senhores Acionistas de Vicunha Textil S. " ompanbia") 
convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ordiri ·~~ 
a se realizar no dia 30 de abril de 2019, as 10 (dez) horns, na-rede-a"a 
Companhia, na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n°, Bloco I, Km 09, 
Setor SI, Distrito Industrial, CEP 61.939-210, Cidade de Maracanau, Estado 
do Ceara, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) Prestacao 
de contas dos administradores, exame, discussso e votacao do relatorio da 
adminisrracao, do balance patrimonial, e dcmais dcmonstracoes financciras 
relativas ao exercicio social findo em 31 de dezembro de 2018; 2) Discussao 
c aprovacao da proposta da administracao de destinacao do rcsultado do 
exercicio social findo em 31 de dezembro de 2018; e 3) Fixacao da verba 
para rcmuncracao global c annal dos adrninistradorcs da Companhia, para 
o exercicio social em curso, cornpreendendo Conselho de Administracao 
e Diretoria. INSTRUCOES GERAIS: Permanecem a disposicao dos 
Acionistas, na sede da Companhia, os documentos pertinentes as materias a 
serem debatidas na Assembleia Geral Ordinaria ora convocada, referidos no 
artigo 133 e paragrafo 3" do artigo 135 da Lei n" 6.404/76. Para participacao 
na Assembleia os acionistas ou seus representantes legais habilitados 
deveriio observar o disposto no artigo 126 da Lei 6.404/76, apresentando 
documento habil de sua identidade e comprovante da qualidade de acionista 
da Companhia expedido pela institui,,:ao financeira escrituradora das acoes. 
Os instrumentos de mandato deverao ser depositados na sede social da 
Companhia, com antecedencia de 48 (quarcnta e oito) horas da rcalizacao da 
Assembleia, no Departamento Juridico, aos cuidados do Dr. Joao Antonio 
de Oliveira Jr. (e-mail: joao.antonio@vicunha.com.br). Maracanau, CE, 17 
de abril de 2019. 0 CONSELHO DE ADMINISTRA<;:AO. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

...... _ 
.p .. J,dclb'ILN ............. 
FS(:' C120031 

MISTO 

JJ FSC --.J ...... ~ 


